
SMLOUVA  O  DÍLO  č. 1/2017
dle § 536 a následujících Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb., v platném znění

Rekonstrukce vchodové chodby MŠ Ovčí Hájek 2177 v ceně 
173.988,.kč vč.DPH dle cenové nabídky

1. Zhotovitel
Petr Podhůrský  - Zednické práce
Obvodní 789
463 11 Liberec 30
IČ: 44641559 
DIČ:CZ6501250833
Kopie Živnostenského listu  tvoří přílohu této smlouvy č.1

(dále jen „Zhotovitel“)

a

2. Objednatel
Mateřská škola, Praha 13, Ovčí Hájek 2177
Ovčí hájek 2177
158 00 Praha 5 Stodůlky
IČ: 61381560   
DIČ:-----------
Společnost zapsána 
 

(dále jen „Objednatel“)
                        

I.
Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této 
smlouvě provádět zednické a dokončovací   a  jiné stavební práce na základě 
objednávek objednatele.



II.
Termín plnění

1. Zhotovitel  se  zavazuje   provádět  práce  v rozsahu  objednávky,  v termínech 
daných objednávkou, řádně   a bez závad.

              

III.
Platební podmínky

1. Cena za provedené práce bude hrazena na základě vystavených faktur zhotovitelem. 
Splatnost faktur bude vždy do 30 dnů od jejich doručení do sídla objednatele

2. Faktury zhotovitele musí obsahovat zejména tyto náležitosti:
-označení faktury a čísla IČO a DIČ
-název a sídlo zhotovitele a objednatele, vč. čísel bank. účtů
-předmět plnění
-cena provedených prací
-DPH v plné výši, v případě plnění v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92e 
zákona o DPH  bude uvedena příslušná sazba daně
případně prohlášení, že zhotovitel není plátcem DPH
-datum uskutečnění zdanitelného plnění
-účtovaná částka
-den vystavení a splatnosti faktury

3. Objednatel může fakturu vrátit,  bude-li  obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se 
hledí na fakturu jako na nedoručenou.

IV.
Závazky zhotovitele

Zhotovitel  je  povinen  provádět   veškeré  práce  a  dodávky kompletně,  v patřičné 
kvalitě a v termínech daných objednávkou. Požadovaná výborná kvalita je vymezena 
obecně  platnými  právními  předpisy,  hygienickými  normami  a  ČSN.  Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese 
ji pouze zhotovitel. 

Dále je zhotovitel  povinen provádět práce na vlastní náklady, při provádění prací 
používat vlastní nástroje,  pracovní prostředky, případně  materiál.  

Zhotovitel  se  zavazuje  dodržovat  bezpečnostní,  hygienické,  protipožární  a 
ekologické předpisy  a  normy na pracovištích objednatele,  za  jejich porušení 
nese plnou zodpovědnost a případné následky jdou v plné výši k jeho tíži. 



V.
Závazky objednatele

Objednatel se zavazuje  předávat  zhotoviteli objednávky včas. Dále se objednatel 
zavazuje  převzaté  a  odsouhlasené  faktury  zhotovitele  hradit  včas  v termínu 
splatnosti. 

VI.
Záruka za dílo

1. Zhotovitel  poskytne   podle  této  smlouvy záruku  na  prováděné  práce  v délce  36 
měsíců ode dne převzetí prací.

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanovením zákona 
č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zjistí-li  objednatel  během záruční  doby,  že  dílo  vykazuje  vady nebo neodpovídá 
podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitel 
je  povinen do 10-ti  pracovních  dnů od jejího  obdržení  zahájit  odstranění  vad.  V 
případě, že charakter a závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou 
lhůtu, dohodnou si strany písemně na lhůtě delší. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré 
náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných 
vad.

4. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 15-ti pracovních dnů od 
jejího nahlášení a havárie do 24 hodin od jejího nahlášení, je objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním vady nebo havárie  třetí osobu a náklady s tím spojené půjdou k 
tíži zhotovitele, s čímž zhotovitel vyjadřuje svůj souhlas. 

                                            

VII.
Ostatní podmínky smlouvy

1.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla:

2. Zhotovitel  nese   veškerou  odpovědnost   za  případnou  škodu,  způsobenou  při 
provádění prací, materiálu, zařízení  a jiných věcech, jakož i za škody způsobené v 
důsledku svého zavinění třetím osobám.

Zhotovitel se zavazuje, že objednateli předloží do 15 dnů od podpisu této smlouvy 
pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za případné škody způsobené v rámci 
provádění  prací dle této Smlouvy o   dílo.  V případě, že taková pojistná smlouva 



nebyla sjednána, zavazuje se, že případné veškeré škody, způsobené zhotovitelem při 
provádění prací, odstraní na vlastní náklady, či způsobenou škodu uhradí.

VIII.
Doba trvání  smlouvy

Smlouva je sjednána na dobu neurčitou. Zhotovitel i objednatel mohou tuto smlouvy 
vypovědět písemně po vzájemné dohodě. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc, přičemž se 
obě  strany zavazují,  že  po dobu výpovědní  lhůty budou plnit  vzájemné závazky, 
vzniklé v době platnosti smlouvy. 

IX.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní  vztahy  vyplývající  z této  smlouvy  se  řídí  českými  obecně  závaznými 
předpisy,  skutečnosti  výslovně  neupravené  touto  smlouvou  se  řídí  především 
Obchodním zákoníkem č.513/91 Sb. v  platném znění a předpisy souvisejícími. 

2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní 
strany  pokusí  řešit  cestou  vzájemné  dohody  prostřednictvím  svých  pověřených 
zástupců.

                                                                                                                         
X.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto  smlouvu  lze  změnit  či  doplňovat  pouze  formou  písemných  dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po 
jednom    obdrží  objednatel  i  zhotovitel. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Přílohy: 1. Kopie živnostenského  listu  zhotovitele

V Praze  dne:   6.3.2017  

         Objednatel:                                                                     Zhotovitel:

Zuzana Stočesová-ředitelka Petr Podhůrský

……………………………..                               ………………………………….
                                                               




	SMLOUVA O DÍLO č. 1/2017
	dle § 536 a následujících Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb., v platném znění
	Rekonstrukce vchodové chodby MŠ Ovčí Hájek 2177 v ceně 173.988,.kč vč.DPH dle cenové nabídky
	1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v této smlouvě provádět zednické a dokončovací a jiné stavební práce na základě objednávek objednatele.
	II.
	Termín plnění
	1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce v rozsahu objednávky, v termínech daných objednávkou, řádně a bez závad.
	
	V.
	Závazky objednatele
	VII.
	Ostatní podmínky smlouvy
	IX.
	Zvláštní ujednání
	1. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.
	1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží objednatel i zhotovitel.
	2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
	Objednatel: Zhotovitel:




